
Borovnice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.648735N, 15.018338E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 309 ha

Počet obyvatel: 80 PSČ: 257 65

Adresa URL: /www.obec-borovnice.cz

O obci
Borovnice se nacházejí ve východní části okresu Benešov, v předhůří Českomoravské vrchoviny.

Historie obce
Ves vznikla oddělením od sousední obce Strojetice, které se datuje přibližně do roku 1350, kdy je poprvé
písemně zmiňován zdejší kostel. U něj bývala od roku 1771 farní škola, která v roce 1820 získala
vlastní budovu.

Současnost obce
V současnosti se opravuje budova bývalé školy. Obec hospodaří na 42 ha lesů a několika rybnících,
což přináší částečnou obživu i obyvatelům jinak zemědělské oblasti. Některé domy slouží k
rekreaci, pro kterou je zdejší krajina jako stvořená.

Sportovní možnosti
Cyklostezky č. 0071 a 0083 procházejí okolními obcemi.

Památky a zajímavosti
Obec upoutá již zdálky monumentální stavbou neogotického kostela sv. Petra a Pavla. Na místě původního
svatostánku stojí od roku 1859 neogotický kostel, jenž prošel v letech 1989-1991 rekonstrukcí. Tehdy také
dostal dva zvony o hmotnosti 620 a 380 kilogramů.

Doprava
Obec leží při silnici III. třídy č. 112.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1815/borovnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:06:06


